淄川区财政局 淄川区税务局 淄川区住房和城乡建设局
关于印发《对购买新建住宅给予阶段性购房补贴的实施细则》的通知
川财综〔2022〕21号

各镇办、开发区，各相关单位:
为进一步贯彻落实党中央、国务院关于房地产市场调控决策部署和省、市工作要求，坚持“房子是用来住的、不是用来炒”的定位,实现“稳地价、稳房价、稳预期”目标。根据《关于对购买新建住宅给予阶段性购房补贴的通知》（淄财综〔2022〕16号）的有关规定，研究制定了《对购买新建住宅给予阶段性购房补贴的实施细则》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

淄川区财政局   淄川区税务局
淄川区住房和城乡建设局
2022年6月30日

对购买新建住宅给予阶段性购房补贴的实施细则

为贯彻落实国家和省市关于促进房地产市场平稳健康发展的部署和要求,结合我区实际,对购买新建住宅给予阶段性购房补贴实施细则如下：
一、购房补贴执行时间
2022年6月1日至2023年5月31日（以合同网签时间为准）期间购买新建商品住宅，且在2024年12月31日前缴清契税。
二、购房补贴标准
给予所缴纳契税总额50％的购房补贴（四舍五入到元，不保留小数）。
购房补贴采取货币化补贴形式，同一家庭只能享受一次阶段性购房补贴，不重复享受。
同一购房人在2022年6月1日前已完成网签合同备案的，2022年6月1日后通过撤销合同再重新网签备案的（包括同一家庭内其他人员换名购买），不享受阶段性购房补贴政策。
三、购房补贴办理程序
（一）符合给予阶段性购房补贴的购房家庭，在缴清契税后三个月内，自行向区住房和城乡建设局提出补贴发放申请。
（二）契税缴纳金额以税务局出具的契税票据为准。
（三）区税务局负责审核购房契税金额,区住房和城乡建设局负责审核购房补贴发放资格和补贴金额，汇总整理向区财政局提出拨款申请，经区财政局复核后,由区住房和城乡建设局按季统一拨付给购房者。
（四）申请购房补贴需要提供的材料：
1.购房补贴申请表（区住房和城乡建设局提供）；
2.购房者及家庭成员有效身份证件、户口本、结婚证原件及复印件；
3.缴纳契税票据原件及复印件；
4.购房者银行卡原件及复印件；
5.商品房网签备案合同原件及复印件；
四、其他事项
（一）新建商品住宅之外的其他房地产项目，包括但不限于回迁安置房、公寓、商铺、商业店面房等，不在补贴范围。
（二）严禁通过变更、撤销网签合同套取购房补贴。
（三）本细则自印发之日起执行，由区财政局、区税务局、区住房和城乡建设局按照部门职责分别负责解释，未尽事宜共同研究解决。

 附件：新建住宅阶段性购房补贴申请表

[image: image1.png]o

#55

EON (=

[

EON (=

[